Соглашение

г. Улан-Удэ «15»декабря  2020 г

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Бурятский

республиканский индустриальный техникум» Центр опережающей профессиональной

подготовки Республики Бурятия (ЦОПП РБ), в лице директора Сындеевой Юлии Федоровны,

действующее на основании Устава, с одной стороны, и МАОУ «Исингинская сош»

(Общеобразовательная организация), в лице _Базаровой Оюны Цыбиковны, действующего на

основании Устава с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее соглашение определяет направления сотрудничества Сторон: организация и

осуществление профориентационной работы с учащимися Общеобразовательной организации,

оказание им информационного, консультативного содействия при выборе своей будущей

профессии и формировании образовательной траектории.

1.2. Соглашение предусматривает постоянную и систематическую работу со школьниками в

целях удовлетворения потребностей в самореализации учащихся Общеобразовательной

организации.

1.3. Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2021г.

1.3. Соглашение носит безвозмездный характер.

2. Обязанности Сторон

2.1. ЦОПП РБ обязуется:

2.1.1. Информировать Общеобразовательную организацию обо всех видах профориентационной

работы, проводимой в ЦОПП РБ.

2.1.2. Проводить по заявкам руководства Общеобразовательной организации для учащихся

Общеобразовательной организации дни открытых дверей, профориентационные семинары,

экскурсии на предприятия-партнеры, мероприятия, направленные на обеспечение

профессионального самоопределения и выбора индивидуальной образовательной и трудовой

траектории.

2.1.3. Обучать первой профессии учащихся Общеобразовательной организации.

2.1.4. Предоставлять руководству Общеобразовательной организации перечень основных и

дополнительных профессиональных образовательных программ, реализуемых в РБ,

соответствующие лучшим мировым стандартам и практикам, в том числе стандартам

«Ворлдскиллс», доступ на платформы онлайн-образования, профориентации, профессионального

тестирования.

2.2. Общеобразовательная организация обязуется:

2.2.1. Предоставлять физическое и электронное пространство на информационных ресурсах

Общеобразовательной организации для размещения рекламных материалов ЦОПП РБ.

2.2.2. Своевременно предоставлять (в том числе с помощью проведения профориентационных

мероприятий) обучающимся в Общеобразовательной организации и их родителям (законным

представителям) достоверную информацию о деятельности ЦОПП РБ; об образовательных

программах подготовки, реализуемых ЦОПП РБ; о возможности получения дополнительного

профессионального образования; о взаимоотношениях ЦОПП РБ и Общеобразовательной

организации; о мероприятиях, проводимых на территории ЦОПП.

2.2.3. Приглашать на родительские собрания учащихся старших классов Общеобразовательной

организации представителей ЦОПП РБ.

2.3. Конкретные проекты и мероприятия сотрудничества, сроки и условия их реализации

оговариваются дополнительно, оформляются в рамках отдельных Соглашений на согласованных

Сторонами условиях.

2.4. Настоящее Соглашение не влечет каких-либо финансовых обязательств Сторон. Вопросы

финансового обеспечения сотрудничества будут решаться сторонами путем переговоров и

подписанием отдельных Соглашений.

3. Ответственность сторон.

3.1 Стороны несут ответственность в соответствии с принятыми на себя обязательствами. Ни

одна из Сторон не несет ответственности друг перед другом за неспособность выполнить свои

обязательства по настоящему Соглашению вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

3.2 В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий настоящего Соглашения

все споры и разногласия решаются в установленном законом порядке.

4. Заключительные положения.

4.1. Настоящий Соглашение может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.2. В случае, если не менее чем за один месяц до окончания срока действия настоящего

Соглашения ни одна из сторон не заявила о прекращении его действия, Соглашение считается

пролонгированным каждый раз на тот же срок.

4.3. При расторжении Соглашения заинтересованная сторона обязана уведомить другую не

позднее, чем за три месяца до начала следующего учебного года.

4.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и

хранится по одному экземпляру у каждой стороны.

5. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ЦОПП Республики Бурятия

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение  «Бурятский республиканский

индустриальный техникум», Центр

опережающей профессиональной подготовки

Республики Бурятия

670034, г. Улан-Удэ, ул. Гагарина,

д. 28а, тел. +7 902 168-95-11

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Исингинская средняя

общеобразовательная школа»

671442, Еравнинский район, с.Исинга,

ул.Школьная,2 тел.89024533587

Директор ______________/ Ю.Ф. Сындеева/
Директор ___ ________/О.Ц.Базарова /